5
CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO

Considerando que a prefeitura publicou em sua página

institucional que a gestão 2017/2020 deixou um superávit de 14,5 milhões

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito, para que através do setor competente da municipalidade,

informe o que segue:

I-Será quitado o "calote" não IAPEN tendo em vista que o

Executivo poderia e não deveria deixar de repassar o seu "Quantum" mensal ao instituto?

2-Serão quitados os empréstimos realizados pela administração

nos anos de 2017 a 2020?

3- Será fornecido aos estudantes universitários de outras

cidades uma ajuda de custo maior que 30% no transporte?

4 - Serão acrescidos valores maiores a repasses nas instituições

do município, tendo em vista que os mesmos foram suspensos?

S- Será fornecido o transporte público aos estudantes do

município que foram suspensos no ano passado tendo em vista que houve apenas

apontamento do tribunal de contas e agora há recursos para fazê-lo”?

6- em dezembro de 2020, houve o cancelamento dos empenhos?

Qual valor total cancelado? Foram reabertos em 2021? Enviar cópias dos empenhos

cancelados.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2021.

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 - Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308

Site: www.garca.sp.leg.br / email: camara(dcmgarca.sp.gov.br